INCIDENTES RECIBIDOS EN EL CENTRO COORDINADOR DE EMERGENCIAS
 DE CASTILLA Y LEÓN DURANTE EL TEMPORAL

A continuación, se refleja la relación de incidentes que se han producido como consecuencia del episodio de nevadas y vientos desde el inicio del episodio. 	

	INCIDENCIAS
	Nº INCIDENTES NEVADAS
	Nº INCIDENTES LLUVIAS
	Nº INCIDENTES VIENTOS

	Incidencias en núcleos de población (caída árboles y/o cascotes de fachadas, contenedores desplazados, …)
	2
	
5
	511

	Incidencias en vías de comunicación
	52
	21
	261

	Servicios básicos afectados
	0
	0
	42

	TOTAL
	54
	26
	814




	PROVINCIA
	Nº INCIDENTES NEVADAS
	Nº INCIDENTES LLUVIAS
	Nº INCIDENTES VIENTOS

	ÁVILA
	6
	1
	12

	BURGOS
	1
	3
	132

	LEÓN
	19
	4
	77

	PALENCIA
	3
	3
	112

	SALAMANCA
	7
	5
	51

	SEGOVIA
	7
	0
	11

	SORIA
	1
	1
	3

	VALLADOLID
	1
	4
	239

	ZAMORA
	9
	5
	178

	TOTAL
	54
	26
	814



	FECHA
	Nº INCIDENTES VIENTOS
NEVADAS Y LLUVIA

	26/03/2024
	10

	27/03/2024
	630

	28/03/2024
	173

	29/03/2024
	24

	30/03/2024
	26

	31/03/2024
	19

	01/04/2024
	12

	02/04/2024
	0

	TOTAL
	894











